Далі наводиться грамота Сигізмунда Августа від 20 травня 1572 р. (див. док. №3).
Таким чином, ми, владислав, вищеназваний король, милостиво прихиляючись до цього 

прохання, як справедливого, внесену грамоту у всіх її статтях, умовах і зв’язках схвалюємо та 
підтверджуємо, наскільки відповідає праву, яка (грамота) була у вжитку; бажаючи, щоб вона 
мала силу вічної міцності, легко оберігала від будь-якої несправедливості. для довір’я дану 
(грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити печаткою королівства. дано у кракові 
на вальному сеймі королівства нашої коронації 5 березня, року Божого 1633, наших панувань 
у Польщі та Швеції – 1.

владислав, король.
Петро Жеромський, рукою власною. 

9

1639 р., листопада 20, Варшава
Владислав IV підтверджує грамоту Сигізмунда ІІІ від 15 жовтня 1592 р., не наводячи її, в якій 

міститься дозвіл Львівському Ставропігійському братству видавати книги кириличним друком

Транс.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.672 (див. док. №16).
Облята: Цдіаул. – Ф.9, оп.1, спр.391, арк.1331-1332 (фрагмент).
Коп.: MK, 186, k.81-81v.; Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.542, арк.1-2; арк.3-4зв. 

станіслав сєраковський, секретар королівського маєстату, правив.
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Опубл.: аЮЗр, і/10, с.182-183; копыстянский, №134.
Перекл.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.208, арк.4-5зв. (польська мова).

ladislaus Quartus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czerniechoviaeque, nec non Sueccorum, 
Gottorum Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, quo-
rum interest, universis et singulis. Productum fuisse coram nobis privilegium serenissimi 
olim divae memoriae parentis nostri desideratissimi, de data Varsaviae in anno millesimo 

quingentesimo nonagesimo secundo, quo quidem privilegio iura omnia ecclesiae Ruthenicae ritus 
Graeci, tituli Assumptionis Beatissimae Virginis Mariae, tum et concessio seu facultas imprimendorum 
librorum idiomate Ruthenico in officina ibidem antiquitus ex consensu serenissimorum antecessorum 
nostrorum, ad memoratam ecclesiam instituta et in possessionem tradita, roborata et confirmata, prout 
ea omnia fusius in privilegiis divae memoriae antecessorum nostrorum, aliisque diplomatibus ecclesiae 
illi et confraternitati ad eandem ecclesiam introductae servientibus continentur, supplicatumque nobis 
esse, ut de super confirmationem nostram dare ac hisce praesentibus super memoratam officinam 
pro excudendis et imprimendis venumque exponendis Ruthenico idiomate libris, tam recenter editis, 
quam antiquis consensum nostrum praebere et, ne a quopiam hac in parte dictae officinae moderni 
possessores in civitate nostra Leopoliensi praepediantur, obviare dignaremur. Nos itaque inhaerendo 
privilegiis divae memoriae antecessorum nostrorum, volentesque iura, immunitates et libertates 
fidelibus subditis nostris ab antecessoribus nostris benigne concessas, salvas et illaesas conservari, 
supranominatam officinam typographicam ecclesiae praememoratae confraternitatique circa eam 
institutae servientem in exercenda opera sua fideliter circa libertatem et facultatem excudendorum 
librorum et scriptorum Ruthenicorum, tam profanorum, quam spiritualium, ad divinaque officia 
peragenda servientium, conservamus et conservari volumus, ita tamen, ne quidquam in eadem of-
ficina imprimatur, quod sit contra dignitatem maiestatis nostrae regiae ecclesiaeque sacrae Romanae 
Catholicae, ipsique annexos, idque sub poenis arbitrio nostro irrogandis cum ea insuper declaratione, 
ut nonnisi sola Ruthenica typis mandent eoque interdicto nostro, ne quispiam typographus in civitate 
nostra Leopoliensi libros vel scripta aliqua Ruthenico idiomate imprimere aut sub praetextu alicuius 
privilegii sui impressionem librorum Polonico vel Latino idiomate a nobis impetrati in praeiudicium 
eorundem sibi usurpare et arrogare praesumat, sub amissione eiusmodi librorum impressorum, cuius 
quidem poena medietas fisco nostro, altera vero medietas parti laese cedet. Quod cum omnium et 
singulorum magistratuum regni dominiorumque nostrorum, specialiter magistratus, tam castrensis, 
quam civilis Leopoliensis deducentes mandamus, ut circa usum praefatae officinae facultatemque 
imprimendorum librorum et immunitates superius expressas dictam ecclesiam ritus Graeci fraterni-
tatemque ibidem institutam, tum et possessiones eiusdem officinae conservent conservarique curent 
pro gratia nostra. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri ius-
simus. Datum Varsaviae, die vigesima, mensis Novembris, anno Domini MDCXXXIX, regnorum 
nostrorum Poloniae et Sveciae VII anno.